Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Александровского района Оренбургской области

«Петровская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

№ 46                                                                                                   от 02.09.2022

О запрете репетиторства педагогами в помещениях

общеобразовательного учреждения и недопущении

антикоррупционного поведения работниками МБОУ «Петровская

ООШ»
         В целях реализации плана противодействия коррупции, защиту

интересов обучающихся при осуществлении образовательного процесса в

общеобразовательном учреждении, руководствуясь Федеральным законом

от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,

приказываю:

1. В целях недопущения создания условий, способствующих

возникновению конфликта интересов т.е. ситуация при которой у

педагогического работника при осуществлении им профессиональной

деятельности возникает личная заинтересованность в получении

материальной выгоды или иного преимущества, и которая влияет или

может повлиять на надлежащее исполнение педагогическим работником

профессиональных обязанностей вследствие противоречия между его

личной заинтересованностью и интересами обучающегося, родителей

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся запретить

предоставление платной образовательной услуги учащемуся, который у

него обучается запретить репетиторство педагогам со своими учениками с

использованием помещений школы.

2. Ознакомить всех педагогов с вышеуказанным приказом под роспись.

3. В случае обращения заинтересованного лица с заявлением о

принуждении со стороны педагога на получение услуги, по каждому

конкретному случаю будет проведена проверка, по результатам которой

будут приняты соответствующие меры.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                     Е.В. Горбачева